КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     14.12.2009 № 6/6
пгт Кильмезь

О внесении изменения и дополнения в решение
Кильмезской  районной Думы от 22.12.2006 №11/4.

В соответствии со статьями  21, 42, Устава муниципального образования  «Кильмезский муниципальный  район», в целях эффективного использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, районная Дума РЕШИЛА:
1. Решение Кильмезской районной Думы от 22.12.2006  №11/4 «Об утверждении положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества», дополнить пунктом следующего содержания:
«Утвердить методику расчета арендной платы на движимое имущество. Прилагается. Приложение №5».

2. Пункт 5 решения Думы считать пунктом 6.

Глава

Кильмезского района

 Н.З. Икаев

УТВЕРЖДЕНА

Решением

Кильмезской районной

Думы

 от    14.12.2009  № 6/6
МЕТОДИКА

расчета арендной платы на движимое имущество,
находящееся в муниципальной собственности.
Размер годовой арендной платы за движимое имущество определяется по формуле:

 А= (Б х Н х С х Ц ) х Кд,  где

А –величина годовой арендной платы за движимое имущество,
Б- балансовая стоимость основных средств, руб.

Н- норматив амортизационных отчислений, % (применяется равным 12,5 % для всех видов имущества)

С- остаточная стоимость, руб.

Ц- коэффициент, равный ставке рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, %на момент заключения договора аренды.
Кд- коэффициент вида деятельности:
Индивидуальные предприниматели и предприятия осуществляющие:

- предоставление коммунальных услуг - 0,1

- пассажирские перевозки-0,05
- занимающиеся производством сельскохозяйственной продукции-0,2

- ремонт и содержание дорог – 0,2

- прочие виды деятельности- 0,4.